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syn og dels af flere andre Grunde. Der 
foreligger saaledes ingen Oplysninger om, 
til hvilket Formaal Bygningerne tænkes 
anvendt 홢 det vil sikkert paaføre Staten 
store Udgifter, hvis disse Skolebygninger 
skal anvendes til andet Formaal. 

Dernæst mener Mindretallet, at dette 
Seminarium ved sin Beliggenhed har gode 
Betingelser for Læreruddannelse 홢 en 
smuk Egn, stille Omgivelser og dog nær 
Hovedstaden 홢, ligesom Eleverne har Lej- 
lighed til gennem Øvelsesskoler at lære for- 
skellige Skoleformer at kende og i det hele 
arbejder under lignende Skoleformer, som 
mange Lærere senere i Livet kommer til 
at virke under. 

Mindretallet vil heller ikke være med 
til at nedlægge Th. Langs Seminarium i 
Silkeborg. Det er en Skole, som i særlig 
Grad er skabt ved Frk. Langs Initiativ og 
store personlige Indsats, og Seminariet er 
et Led i en sammenhængende Virksom-, 
hed, som for faa Aar siden blev omdannet 
til selvejende Institution. 

Mindretallet vil derimod gaa med til 
Nedlæggelse af Femmers Seminarium i Kø- 
benhavn og Statens For skolelærerinde-Semi- 
narium i Vejle og stiller Forslag :herom, 
idet Mindretallet gaar ud fra, at Femmers 
Skolebygninger ved Forhandling med Rigs- 
dagens Finansudvalg kan anvendes t i l  an- 
det for Bygningerne passende Formaal. 

Mindretallet var villigt til en Forhand- 
ling angaaende Nedlæggelse af et Stats- 
seminarium eller Privatseminarium. Fra 
Ministerens Side er ikke fremsat Forslag 
angaaende et Statsseminarium, og det er 
alene Ministeren, som har den nødvendige 
Oversigt over den økonomiske Rækkevidde 
ved Nedlæggelsen af et Statsseminarium. 
Derfor har Mindretallet ikke stillet noget - 
Forslag herom. 

Med Hensyn til et Privatseminarium 
for Mænd ønsker Mindretallet det ordnet 
som i § 3, Stk. 2, i Ændringsforslag Nr. 2 
udtrykt, hvorefter der gives Privatsemina- 
rierne gode Vilkaar for Afvikling af deres 
Drift paa Frivillighedens Grund. Mindre- 
tallet 홢 beklager, , at Ministeren og Flertallet 

i Stedet for at følge denne Linie nu ved 
Tvang vil nedlægge et Privatseminarium 
for Kvinder. 

Et  andet Mindretal (Povlsen) kan slutte 
sig til Undervisningsministerens og Fler- 
tallets Forslag om Nedlæggelse af Femmers 
Seminarium og Seminariet i Vordingborg 
samt om Flytning af Jon strup Seminarium 
til Vordingborg, ligesom Mindretallet kan 
anbefale, at Vejle Forskoleseminarium ned- 
lægges. Mindretallet kan derimod ikke give 
sin Tilslutning til, at Frk. Langs Semina- 
rium i Silkeborg nedlægges. Dette Semi- 
narium er et betydende Led i et ejendom- 
meligt Skólekompleks sammensat af for- 
skellige Skolearter og skabt af en enkelt 
begavet Kvinde, der har sat sit ejendom- 
melige Præg derpaa. At nedlægge dette 
Seminarium mod et bestemt udtalt Ønske 
om at bevare det anser Mindretallet for at 
være Uret. Mindretallet indser fuldt vel, 
at det ikke er tilstrækkeligt at nedlægge 
2 Seminarier +  et Forskoleseminarium, 
men mener dog, at man i Øjeblikket bør 
nøjes med at nedlægge de to nævnte Se- 
minarier, der ikke gør Indvendinger, men 
tværtimod ønsker Nedlæggelse. Ministe-, 
riêt burde derefter, undersøge Muligheden 
for Nedlæggelse af endnu et Par Semina- 
rier, idet dog Nedlæggelse af private Se- 
minarier bør ske ad Frivillighedens og 
Forhandlingens Vej, hvilket Mindretallet 
mener kan lade sig gøre, da det dog for 
alle Privatseminarierne er en Livsbetin- 
gelse, at den indbyrdes Konkurrence mel- 
lem dem formindskes. 

I Henhold til forans.taaende stiller Min- 
dretallet nedenst--Itaende Underændringsfor- . 
slag under Litra a. og b. til det af Under- 
visningsministeren og Flertallet stillede 
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